

Số: 32/KH-THCS

Vũng Áng, ngày 20 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CÂU LẠC BỘ TIẾNG ANH
Chủ đề: “SPRING FESTIVAL – TET 2026”

I. MỤC ĐÍCH

- Tạo sân chơi bổ ích giúp học sinh rèn luyện và phát triển kỹ năng Tiếng Anh (nghe – nói – đọc – viết) thông qua các hoạt động trải nghiệm.
- Giúp học sinh hiểu thêm về ý nghĩa của Tết Nguyên Đán Việt Nam, đồng thời mở rộng vốn từ vựng và biết cách giới thiệu Tết bằng Tiếng Anh.
- Phát triển kỹ năng giao tiếp, thuyết trình, làm việc nhóm, sự tự tin và sáng tạo cho học sinh.
- Tạo không khí vui tươi, gắn kết học sinh trong dịp Tết cổ truyền năm 2026.

II. YÊU CẦU

- Nội dung hoạt động phù hợp với lứa tuổi học sinh THCS.
- Hình thức tổ chức sinh động, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.
- Học sinh tham gia tích cực, chủ động; giáo viên hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời.
- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa giáo viên chủ nhiệm, giáo viên Tiếng Anh, Ban chủ nhiệm CLB và học sinh.

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG

- **Thời gian:** 14h00 – 16h30, ngày 06/02/2026 (Ngày 19 tháng 12 âm lịch)
- **Địa điểm:** Sân trường / Hội trường Trường THCS Kỳ Thịnh
- **Đối tượng tham gia:** Thành viên CLB Tiếng Anh và học sinh toàn trường (khuyến khích)

IV. NỘI DUNG VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

1. Thành lập 4 đội chơi

Hoạt động 1

- Văn nghệ chào mừng (3 – 4 tiết mục)

Hoạt động 2

- Guessing Games: Tet words (spring, lucky money, peach blossom, banh chung...)

Hoạt động 3

- Hùng biện TA (tạo sản phẩm và thuyết trình về chủ đề sản phẩm của mình)
- Mỗi đội có 3 – 5 phút thuyết trình
- Chủ đề: Traditional food, traditional activities, traditional Tet and modern Tet

2. Hoạt động dành cho khán giả

- Học sinh các khối trả lời các câu hỏi và nhận quà từ ban tổ chức
- Câu hỏi liên quan đến các hoạt động, từ vựng về ngày Tết

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Nội dung	Người phụ trách	Nhiệm vụ
Trưởng ban tổ chức	Thầy Trần Anh Đăng – Hiệu trưởng	Chi đạo chung

	Thầy Ngô Đình Dũng – Phó hiệu trưởng	
Phó ban tổ chức	Giáo viên Tiếng Anh	Thiết kế tổ chức hoạt động CLB
Dẫn chương trình	2 học sinh	MC song ngữ
Văn nghệ	Gv Tiếng Anh phụ trách các khối lớp và đ/c Hoàng Thị Thúy Hằng, đ/c Võ Thúy Hằng (âm nhạc)	Tập 4 tiết mục văn nghệ chào mừng, kịch,...
Trò chơi	Nhóm Tiếng Anh	Chuẩn bị câu hỏi
Hùng biện	Giáo viên TA + Ban giám khảo	Chấm điểm
Trang trí sân khấu	Nhóm hậu cần	Market, phong nền, banner
Âm thanh, bàn ghế	Nhóm kỹ thuật và hậu cần	Loa, Micro
Trao thưởng	Nhóm hỗ trợ	Chuẩn bị quà và trao thưởng

VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ

Nội dung	Số tiền (VNĐ)
1. Trang trí sân khấu, banner	700.000
2. Phần thưởng	
+ Giải nhất	300.000
+ Giải Nhì	200.00
+ Giải Ba	150.000
+ Giải KK	100.000
3. Quà trò chơi khán giả (10 phần quà)	200.000
4. Đạo cụ trò chơi	200.000
5. Bánh kẹo, đồ uống, hoa quả	500.000
6. Trang phục văn nghệ (4 khối)	1000.000
7. Hỗ trợ GV Tiếng Anh và GV tổ chức hoạt động	150.000/gv/buổi (dự kiến 3 - 5 buổi)
Tổng	

(Kinh phí có thể điều chỉnh phù hợp với điều kiện thực tế)

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giáo viên phụ trách CLB xây dựng kế hoạch, triển khai và giám sát.
- Ban chủ nhiệm CLB phối hợp thực hiện các nhiệm vụ được phân công.
- Học sinh tham gia nghiêm túc, đúng quy định.

Duyệt BGH

Người lập kế hoạch
(Ký và ghi rõ họ tên)

Nguyễn Lệ Thủy